Reparaturkosten-Kalkulation

Versicherer
Schadens-Nr.
Amtl. Kennzeichen
Fahrzeugart
Fabrikat

Typ

Fg-Nr. / Ident-Nr.

KBA-Schl. HST/Typ
Erste/Letzte Zul.
Laufleistung

Ndchste HU
Farbe
Lackart
DAT-€-Code

Serienausstattung

Sonderausstattung

953

u37
K11

4717
H80

294

580

584

411

809
197U
345
875
523
873

| I

Pkw, SUV, Kleintransporter 01
Mercedes-Benz 570
C-Klasse Lim. (BM 204)(01.2007->)

F 180 Kompressor 5204.044!45) 061027
1313 / BCZ

04.12.2008 / 19.05.2011

178618 KM-Stand Tacho

178618 geschatzt

178618 1t.Angabe

05.2020

OBSIDIANSCHWARZ - METALLICLACK

met. (kratzfesterer Klarlack) 51B
01 570 061 027 0001

Design- und Ausstattungslinie Classic 02510
Karosserie: 4-tirig 10004
AuRBenspiegel elektr. verstell- und 15201
heizbar, beide

Blinkleuchte in AuBenspiegel integriert 18207
Nebelscheinwerfer 18300
Einschaltautomatik fur Fahrlicht 18604
Adaptives Bremslicht 18899
Verglasung getont 22000
Drehzahlmesser 25300
Reiserechner 25405
AuBBentemperaturanzeige 25702
Reifendruckwarner 25906
Innenausstattung: Zierteile 26108
Klavierlack-Optik

Knieairbag Fahrerseite 26701
Airbag Fahrer-/Beifahrerseite 26803
Kopf-Airbag-System (Windowbag) 26901
Seitenairbag (Sidebag) vorn 26903
Klimaautomatik (Thermatic) 28808
Sitz vorn links elektr. verstellbar 32605
Sitz vorn rechts elektr. verstellbar 32606
Kopfstitzen vorn NECK-PRO 34704
Fensterheber elektrisch vorn + hinten 35003
Zentralverriegelung mit Infrarot - / 35401
Komfortbedienung

Sonnenblenden mit Spiegel (beleuchtet) 37905
Anti-Blockier-System (ABS) 40000
Bremsassistent 40801
LM-Felgen 6x16 (7-Speichen) 47404

Schliesst ein:

LM-Felgen 50301
Elektron. Stabilit&ts-Programm (ESP) 70308
Fahrassistenz-System: Berganfahrhilfe 70603
Getriebe 6-Gang 75205
Motor 1,6 Ltr. - 115 kW KAT 83850
Anderungsjahr mit Code 809 00309
Metallic-Lackierung 11000
Scheibenwischer mit Regensensor 19101
Scheibenwaschanlage beheizt 19107
Audiosystem Audio 20 (Radio/CD-Player) 24112
Sitzheizung vorn 29500



Zusatzausstattung
(VIN-Abfrage durchgefithrt; Herstellercodes vorangestellt)

287

u1s
249

500

645
280

Riucksitze klappbar 1/3-2/3 mit

Durchladeeinrichtung und
Lastenverankerung

Kindersitzerkennung im Beifahrersitz

(automatisch)

Innenspiegel und AuRenspiegel links mit

Abblendautomatik
Schliesst ein:

AuBenspiegel elektr. anklappbar

Reifen 2@5/55 R16 ..H
Winterreifen/M+S

Lenkrad (Leder) + Schalt-/Wihlhebelgriff

Leder

33601

34307
37809

15002
60609
68800
69108

TEILE: I 2 AUFSCH isli
DVN TEILE-NUMMER TETLE-BENENNUNG ANZ EUR/ST EUR
41510 (2076201600 QUERTRAEGER V. MITTE 1 111,76
42726 2046200285 STREBE QUERTRAEGER V.R. 1 11,08
43102 2046201091 RAHMEN LEUCHTEINHEIT V.R. 1 89,76
43310 (2048801383 7D11 KUEHLERVERKLEIDUNG KPL. i 244,19
43762 2048890295 ZWISCHENEINLAGE KOTFLUEGEL / 1 3,42
STOSSFAENGER V.R.
43842 (2046905630 ABDECKUNG RADEINBAU VORN V.R. 1 60,88
44092 (2048177220 SCHRIFTZUG BLUEEFFICIENCY V.R. 1 24,13
45612 2048208461 LEUCHTEINHEIT V.R. 1 499,31
45782 2048261091 DICHTRING SCHEINWERFER V.R. 1 13,57
47120 0049945545 FEDERMUTTER 3 1,02 3,06
N000000002035 SCHRAUBE 3 1,24 3,81
N304017006020 SCHRAUBE 2 1,27 2,54
NO0®125006449 UNTERLEGSCHEIBE 2 0,47 0,94
NOQQO0V000543 BLECHSCHRAUBE 4 0,96 3,84
0039949345 FEDERMUTTER 4 1,13 4,52
NOOOODOOD1454 SCHRAUBE 2 @,82 1,64
0009940645 MUTTER 2 0,68 1,36
1639900336 SCHRAUBE 2 1,10 2,20
47157 (2048850025 9999  VERKLEIDUNG STOSSFAENGER V. 1 429,24
47199 2048850037 PRALLDAEMPFER V. ik 59,53
47202 2048850223 ABDECKUNG STOSSFAENGER V.R. it 14,06
47227 2048850116 VERSTEIFUNG STOSSFAENGER V.L. 1 1@, 90
47228 2048850216 VERSTEIFUNG STOSSFAENGER V.R. 1 10,90
47231 2048810106 SCHIENE STOSSFAENGER V.L. 1 7,56
47232 2048810206 SCHIENE STOSSFAENGER V.R. 1 1:56
47234 2048850065 GRUNDTRAEGER V. 1 30,61
80403 2045200723 GERAEUSCHKAPSEL V. 1 67,88
NEBENKOSTEN:
DVN BENENNUNG EUR
99050 UNTERBODENSCHUTZ-MATERIAL 10,00
99051 HOHLRAUMSCHUTZMATERIAL 10,00
ARBEITSLOHN:
DVN RC ARB.POS.NR.  ARBEITSGANG-BENENNUNG PG Al EUR
41510 E 62-1263 91 QUERTRAEGER V. KPL. A+E/ERN. 3K 18 217,50

(STOSSFAENGER AUSGEBAUT)
UMFASST: HALTER STOSSFAENGER
AM QUERTRAEGER V.L. ERN.



60-1302 01

54-7989 02
43102 E 62-1308 01

ARBEITSAUFWAND
43480 A 60-1574 01
43842 E 88-4704 01

44092 E 88-3511 01

44501 A 88-2545 01
45610+E 82-4810 01

47110 Z 88-1105 02

ANBAUTEILE MOTORRAUM A+E 3K 7
(ZUR ERNEUERUNG DES

QUERTRAEGER)

UMFASST:

FRONTALBESCHLEUNIGUNGSSENSOR

V.L. A+E/ERN.,
FRONTALBESCHLEUNIGUNGSSENSOR

V.R. A+E/ERN., SCHOTTWAND

UNTER KOTFLUEGEL (VORDERTEIL)

L. A+E, SCHLAUCH FUER
SCHEINWERFERWASCHANLAGE

A+E/ERN.

(STOSSFAENGER AUSGEBAUT),

BEIDE SIGNALHOERNER ERN.,

SIGNALHORN (HOCHTON) ERN.,

SIGNALHORN (TIEFTON) ERN.,

LAUFRAD V.L. A+E

BATTERIEMASSEKABEL 1E 2
AB-/ANSCHLIESSEN

VERSTEIFUNG ZWISCHEN RADEINBAU 3K 10
V.R. ERN.

UMFASST: HALTER STOSSFAENGER

AM QUERTRAEGER V.R. ERN.,

VERSTEIFUNG ZWISCHEN RADEINBAU

V. MITTE A+E, LUEFTERHAUBE O.

A+E/ERN.

ABDICHTUNG MOTORRAUM V.R. 3K 1
A+E/ERN.

MERCEDESSTERN AN DER 3K 1
MOTORHAUBE A+E

RADLAUFABDECKUNG (VORDERTEIL) 3K 5
R. A+E/ERN.

UMFASST: LAUFRAD V.R. A+E

TYPBEZEICHNUNG (SCHRIFTZUG) 3K 3
V.R. A+E/ERN.

MOTORHAUBENISOLIERUNG A+E/ERN. 3K 5
BEIDE LEUCHTEINHEITEN V. 1E 18
A+E/ERN.

UMFASST: KUEHLERVERKLEIDUNG
A+E, KUEHLERVERKLEIDUNG ERN.,
STUETZE KUEHLERVERKLEIDUNG
A+E/ERN., SCHEINWERFER UND
NEBELLEUCHTEN EINSTELLEN,
LEUCHTEINHEIT V.L. A+E,
LEUCHTEINHEIT V.R. A+E,
LEUCHTEINHEIT V.R., ABDECKUNG
SCHEINWERFER V.L. A+E/ERN.,
ABDECKUNG SCHEINWERFER V.R.
A+E/ERN., ABDICHTUNG FUER
LEUCHTEINHEIT V.L. ERN.
(LEUCHTEINHEIT AUSGEBAUT),
ABDICHTUNG FUER LEUCHTEINHEIT
V.R. ERN.

( LEUCHTEINHEIT AUSGEBAUT),
NEBELLEUCHTEN EINSTELLEN,
STOSSFAENGER V. A+E
STOSSFAENGER V. Z+Z/DEFEKTE 3K 8
TEILE ERS.

(STOSSFAENGER AUSGEBAUT)
UMFASST: AUSSENTEMPERATURGEBER
ERN., KABELSATZ
PARKTRONIC-SYSTEM (PTS) V.
A+E/ERN.

(STOSSFAENGER AUSGEBAUT),
NEBELLEUCHTE L. A+E,

84,58

24,17
120,83

12,08
12,08
60,42

36,25

60,42
217,50

96,67



66502
66532
80403

20604
97042

99050

99051
43712
44210
44251

44252

ARBEITSAUFWAND
ARBEITSAUFWAND
61-1081 01

00-9024 01
40-6500 01

ARBEITSAUFWAND

97-1000 01
88-3951 01
88-2502 01
ARBEITSAUFWAND

ARBEITSAUFWAND

NEBELLEUCHTE R. A+E, ABDECKUNG
SRA-WASCHDUESE L. A+E,
ABDECKUNG SRA-WASCHDUESE R.
A+E, ZIERBLENDE V.L. A+E/ERN.,
ZTERBLENDE V.R. A+E/ERN.,
ABDECKUNG RADLAUF V.L. A+E
(STOSSFAENGER AUSGEBAUT),
ABDECKUNG RADLAUF V.R. A+E
(STOSSFAENGER AUSGEBAUT),
VERKLEIDUNG FUER STOSSFAENGER
V. ERN., SCHUTZLEISTE FUER
STOSSFAENGER V.L. A+E,
SCHUTZLEISTE FUER STOSSFAENGER
V.R. A+E, PRALLDAEMPFER V.
A+E/ERN.

(STOSSFAENGER AUSGEBAUT) ,
LUFTGITTER AN STOSSFAENGER V.
A+E, LUFTGITTER STOSSFAENGER
V.L.U. A+E/ERN., LUFTGITTER
STOSSFAENGER V.R.U. A+E/ERN.,
VERSTAERKUNG STOSSFAENGER V.L.
ERN.

(STOSSFAENGER AUSGEBAUT),
VERSTAERKUNG STOSSFAENGER V.R.
ERN.

(STOSSFAENGER AUSGEBAUT) ,
SCHIENE STOSSFAENGER V.L.
(STOSSFAENGER AUSGEBAUT) ,
SCHIENE STOSSFAENGER V.R.
(STOSSFAENGER AUSGEBAUT) ,
GRUNDTRAEGER V. A+E/ERN.,
KENNZEICHEN V. A+E,
KENNZEICHENBLENDE V. A+E
REIFEN V.R. SICHTPRUEFEN
SCHEIBENRAD V.R. SICHTPRUEFEN
VERKLEIDUNG MOTORRAUM U.
A+E/ERN.

(VORDERTEIL)

FAHRZEUG - / TEILE VERBRINGUNG
FAHRZEUG VERMESSEN

(VOR REPARATUR OHNE
EINSTELLARBEITEN)

UMFASST: FAHRZEUGNIVEAU AN
VORDER- UND HINTERACHSE
PRUEFEN

UNTERBODENSCHUTZ AUSBESSERN
(BEI INSTANDSETZUNG VON
BLECHTEIL / E)
HOHLRAUMKONSERVIERUNG AN
FAHRZEUG DURCHFUEHREN
VORDERKOTFLUEGEL R. INST.
MOTORHAUBE INST.

SCHARNIER FUER MOTORHAUBE L.
RICHTEN

SCHARNIER FUER MOTORHAUBE R.
RICHTEN

ERN.
ERN.

3M

1K
1M

3K

3K
3K
3K
3K

3K

12
10

12
18

* %

48,33

145,00
120,83

36,25

36,25
145,00
217,50

24,17

24,17



LACKTE :
DVN 1S ARB.POS.NR. ARBEITSGANG-BENENNUNG _AW EUR

I~

#98-9925 01 FARBTONMUSTER SPRITZEN
(ANZAHL: 2 MAL)
98-1493 01 VORBEREITUNGSARBEIT ZU 4 51,67
AUSGEBAUTEN KLEINEN TEIL(EN)
DURCHFUEHREN
(-1- TEIL UND MEHR)
98-1342 01 VORBEREITUNGSARBEIT FUER 22 284,17
EINGEBAUTE KAROSSERIETEILE
DURCHFUEHREN
(KRATZFESTERER LACK)
98-1356 01 ZUSATZ ZUR VORBEREITUNG 5 64,58
AUSGEBAUTE KUNSTSTOFFTEILE IN
VERBINDUNG MIT
KAROSSERIETEILEN (EINGEBAUT /
AUSGEBAUT) DURCHFUEHREN

51,67

09620 1 98-2008 01 AUSGEBAUTE KLEINTEILE STi2 4 51,67
(TEIL AUSGEBAUT)
09622 1 98-1050 01 SICHERHEITSMASSNAHMEN VOR DER 3 38,75

OFENTROCKNUNG DURCHFUEHREN
(MITTELWERT LT.

HERSTELLERANGABE) -
43712 3 98-2620 01 VORDERKOTFLUEGEL R, ST.3 11 142,08
44210 2 98-2810 01 MOTORHAUBE $T.3 47 607,08
47157 4 98-1731 01 STOSSF.-VERKLEIDUNG V. 14 180,83

DECKLACKIEREN



ENDSUMMENKALKULATION:
ERSATZTEILE:

Lt. Einzelaufstellung 1630,25
+ 2,00% Kleinersatzteile 32,60
Gesamt 1662,85
LE. Einzeiaufstellung 20,00
ARBEITSLOHN:
Karosserie (1 STD = 12 AW)
Preisgruppe 1 = 12 AW x 12,0833 EUR/AW = 145,00
Preisgruppe 3 = 98 AW x 12,0833 EUR/AW = 1184,17
110 AW (= 9,17 STD) = 1329,17
Mechanik (1 STD = 12 AW)
Preisgruppe 1 = 10 AW x 12,0833 EUR/AW = 120,83
Prei = 4 = 48,33
14 AW (= 1,17 STD) = 169,16
Elektrik (1 STD = 12 AW)
Preisgruppe 1 = 20 AW x 12,0833 EUR/AW = 241,67
Preisgruppe 3 = 0 AW x 12,0833 EUR/AW
20 AW (= 1,67 STD) = 241,67
Gesamt 144 AW (= 12,00 STD) 1740,00
Lohn (1 STD = 12 AW)
114 AW (=9,50 STD) x 12,9166 EUR/AW = 1472,50
Materdial
49,00% % von 1472,50 (Lohn) = 589,00 *
I it i ke
Gesamt 2061,50
EUR
Voraussichtliche Reparaturkosten netto 5484 ,35
+ 19,00% MwSt 1042,03
6526,38

Voraussichtliche Reparaturkosten brutto

SYSTEN DAT =

Kalkulation des Sachverstdndigen

Diese Kalkulation enthalt Angaben, die unter Lizenz des Automobilherstellers /
Importeurs aufbereitet und verteilt werden. (System DAT / Silver DAT II)

Zeichenerkldrung:

+ = neue Position aus Rep. Logik

* = manuelle Eingabe des Anwenders
! = Schatzpreis, Abweichung méglich
A = Zeit gemidR Ausbeulformel

(R | I T

T Y~ S
=

Richtzeit: (noch) keine HST-Angabe
ETN nicht zur Bestellung geeignet
letzte UPE, von Hersteller N.M.L.
Preis gemdf3 Nachweis

Preis aus DMS

= farbabhdngiges Teil



